Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ
12.08.2014											№ 17
г. Волгодонск

заседания комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Председатель – Н.В.Полищук
Секретарь комиссии – Е.М.Сапрыгина
Члены комиссии: Е.П.Белоглазова, С.Г.Заболотских, С.Ю.Касич, С.А.Прокопенко, О.С.Саидова, В.П.Самойлин, Т.Н.Серкина, М.В.Старинов, М.М.Хачароева.
Присутствовали: А.М.Быков, Е.Ю.Кузнецов, И.С.Михайлова, С.С.Северин, Н.И.Сухомлинова, О.В.Усачева, несовершеннолетние, родители, классные руководители.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О состоянии работы по реабилитации семей, находящихся в социально опасном положении, в соответствии ИПР.
Докладчик: Сапрыгина Елена Михайловна, главный специалист, ответственный секретарь КДНиЗП.
Содокладчики: Михайлова Ирина Сергеевна, главный специалист Управления здравоохранения г. Волгодонска;
Белоглазова Елена Петровна, главный специалист отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска;
Усачева Ольга Владимировна, заведующий отделением диагностики ГБУСОН РО «СРЦ г.Волгодонска»;
Шевченко Александр Александрович, и.о. начальника ОДН ОП-1 МУ МВД России «Волгодонское»;
Прокопенко Сергей Александрович, начальник ОДН ОП-2 МУ МВД России «Волгодонское».

2. О содержании, медицинском обследовании, выхаживании детей в возрасте до 4 лет, оставшихся без попечения родителей.
Докладчик: Михайлова Ирина Сергеевна, главный специалист Управления здравоохранения г. Волгодонска.

3. Рассмотрение информации СУ СК России по РО, следственного комитета по г.Волгодонску об анализе работы следственного отдела за 1-ое полугодие 2014.
Докладчик: Сапрыгина Елена Михайловна, главный специалист - ответственный секретарь КДНиЗП.

4. Рассмотрение информации филиала по г.Волгодонску ФКУ УИИ ГУФСИН России по РО в отношении Е.А.Ч., В.А.Б.
Докладчик: Северин Сергей Сергеевич, заместитель начальника филиала по г.Волгодонску ФКУ УИИ ГУФСИН России по РО.

5. Рассмотрение дел об административных правонарушениях (подготовлено 67 дел)
Докладчик: Сапрыгина Елена Михайловна, главный специалист - ответственный секретарь КДНиЗП.

1.СЛУШАЛИ:
	Сапрыгину Елену Михайловну, главного специалиста, ответственного секретаря КДНиЗП, Михайлову Ирину Сергеевну, главного специалиста Управления здравоохранения г. Волгодонска; Белоглазову Елену Петровну, главного специалиста отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска; Усачеву Ольгу Владимировну, заведующего отделением диагностики ГБУСОН РО «СРЦ г.Волгодонска» - о состоянии работы по реабилитации семей, находящихся в социально опасном положении, в соответствии ИПР.
(Информация прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1.	Информацию принять к сведению.
1.2.	Отделу опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска (М.В.Кочеткова) подготовить повторно материалы в суд о лишении родительских прав Е.И.Б. в отношении несовершеннолетней дочери А.Е.С., С.Н.С. в отношении несовершеннолетнего сына С.С.С.
Срок: 19.08.2014
1.3.	КДНиЗП (Е.М.Сапрыгина):
1.3.1.	рассмотреть на заседании 26.08.2014 вопрос о проведении профилактической работы в отношении несовершеннолетнего Н.В.С., семей Н.А.Г., Л.А.З.
1.3.2.	подготовить письмо на А.С.Шабанова о розыскных мероприятий по установлению места жительства В.А.Ф. и О.А.Ф.
1.3.3.	На основании ч.2 ст.5 ФЗ № 120 «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Соглашения межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в организации профилактической работы с несовершеннолетними и семьями, находящимися в социально опасном положении в муниципальном образовании «Город Волгодонск» от 28.02.2012 семью Ж.В.А. поставить на профилактический учёт.
1.4.	ГБУСОН РО «СРЦ г. Волгодонска» (Г.В.Голиковой) разработать индивидуальную программу реабилитации семьи В.А.Ж. с учетом предложений из органов и учреждений системы профилактики и представить в КДНиЗП для утверждения.
Срок до 26.08.2014.
1.5.	МУЗ ДГБ, отделу опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска, ОДН ОП-1 МУ МВД России «Волгодонское» разработать предложения в индивидуальную программу реабилитации семьи В.А.Ж. и направить в ГБУСОН РО «СРЦ г. Волгодонска».
Срок до 20.08.2014.
1.6.	Отделу опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска (М.В.Кочеткова), ГБУСОН РО «СРЦ г. Волгодонска» (Г.В.Голикова), ОДН ОП-1,2 МУ МВД России «Волгодонское» (А.А.Гриенко, А.С.Прокопенко) осуществлять еженедельный контроль семей С.А.С., Т.М.Р., информацию представлять еженедельно.
1.7.	Директору МОУ лицей №11 (И.А.Шахова) представить информацию о продолжении обучения в новом учебном году И.С.Б.
Срок: 05.09.2014

2.СЛУШАЛИ:
	Михайлову Ирину Сергеевну, главного специалиста Управления здравоохранения г. Волгодонска – о содержании, медицинском обследовании, выхаживании детей в возрасте до 4 лет, оставшихся без попечения родителей.
(Информация прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:
2.1.	Информацию принять к сведению.

3.СЛУШАЛИ:
	Сапрыгину Елену Михайловну, главного специалиста – ответственного секретаря КДНиЗП – о рассмотрении информации СУ СК России по РО, следственного комитета по г.Волгодонску об анализе работы следственного отдела за 1-ое полугодие 2014. (Информация прилагается)

ПОСТАНОВИЛИ:
3.1.		Информацию принять к сведению.
3.2.		Директору МОУ СОШ №9 (Е.К.Филипповой), ГБОУ НПО РО ПЛ №72 (П.А.Данченко) усилить профилактическую работу с несовершеннолетними, совершившими преступления с целью недопущения совершения повторных преступлений, организовать досуг и временную занятость. Информацию о принятых мерах представить в срок до 20.08.2014.

4.СЛУШАЛИ:
	Северина Сергея Сергеевича, заместителя начальника филиала по г.Волгодонску ФКУ УИИ ГУФСИН России по РО – о рассмотрении информации филиала по г.Волгодонску ФКУ УИИ ГУФСИН России по РО в отношении Е.А.Ч., В.А.Б. (Информация прилагается)
ПОСТАНОВИЛИ:
4.1.		Информацию принять к сведению.
4.2. Филиалу по г.Волгодонску ФКУ УИИ ГУФСИН России по РО (С.Ю.Касич) выйти с представлением в суд с ограничением времени пребывания в ночное время вне дома в отношении несовершеннолетнего В.А.Б.
4.3. КДНиЗП (Е.М.Сапрыгина) направить ходатайство в филиал по г.Волгодонску ФКУ УИИ ГУФСИН России по РО для решения вопроса об отмене отсрочки наказания и исполнения наказания по приговору суда в отношении Е.А.Ч.
Срок: до 19.08.2014

5. СЛУШАЛИ:
Сапрыгину Елену Михайловну, главного специалиста – ответственного секретаря КДНиЗП – о рассмотрении дел об административных правонарушениях.

На заседании рассмотрено 53 дела, в том числе 49 протоколов об административных правонарушениях в отношении родителей, законных представителей, несовершеннолетних, иных граждан по статьям:

	ч.1 ст.5.35
КоАП РФ
	ст.20.21КоАП РФ
	ч.1 ст.20.20 КоАП
РФ
	ст.20.22КоАП
РФ
	ч.4 ст.2.5 ОЗ №273-ЗС
	ч.1 ст.20.1 КоАП РФ
	Иные

	9
	2
	2
	3
	26
	-
	7

3 административных протокола прекращены за отсутствием состава административного правонарушения.

Вынесены наказания 49 гражданам, из них:
- 19 человек привлечены к административной ответственности в виде штрафа на общую сумму 47100 руб.;
- 27 граждан привлечены к административной ответственности в виде предупреждения.
2 несовершеннолетних и 2 семьи поставлены на профилактический учет, 4 несовершеннолетних сняты с профилактического учета.

Председательствующий						Н.В.Полищук

Ответственный секретарь						Е.М.Сапрыгина